faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o 
depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 
59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

twister, 120 decibéis, bateria de 12v-4ah com indicador de tensão ajustável, medida da 
caixa 12cm de altura, 17,5cm de largura e 9cm de profundidade, altura total da alça 
35cm, do estoque rotativo, avaliado cada em R$ 1.658,00. 
Valor do débito: R$ 25.911,73 em 05/2011 
Valor de avaliação: R$ 24.870,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e setenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.435,00 (Doze mil, quatrocentos 
e trinta e cinco reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0055592-78.2006.403.6182 
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X INTERCAMBIO DE METAIS INLAC LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 61.089.561/0002-84

[...]

ano 06/06, com 2 esteiras de entrada e saída acoplada com exaustor e filtro de manga e 
com aplicador de PVC com esteira. Máquina com painel de comando em bom estado e 
funcionamento. 
Valor do débito: R$ 139.611,92 em 05/2011 
Valor de avaliação: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051180-51.1999.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM SÃO PEDRO LTDA

[...]

recondicionamento), avaliada em R$ 5.000,00; 
F) 02 Bombas injetoras Mercedez Benz, modelo 355/5-A, recondicionadas (sem uso 
após o recondicionamento), avaliada em R$ 5.000,00 cada, totalizando R$ 10.000,00. 
Valor débito: R$ 21.478,25 em 05/2011 
Valor de avaliação: R$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil, cento e oitenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.090,00 (Doze mil e noventa 
reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005370-30.2008.403.6120 
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara 
Partes: FAZENDA NACIONAL X BONAVINA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF do executado: 64.929.813/0001-43 
CDA: FGSP200802834 e outras

[...]

C) 01 máquina de café expresso super automática marca Saeco, modelo Viena, na cor 
preta com moedor para grãos, sem número de série, em bom estado de conservação e 
em funcionamento, avaliada em R$ 1.000,00 
Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA 
Valor de avaliação: R$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinqüenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte 
cinco reais) 

LOTE 007 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0602095-89.1996.403.6105 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas 
Partes: FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND / DE PAPEIS E TECIDOS 
CNPJ/CPF do executado: 45.991.643/0001-82 
CDA: 80 2 96 002335-39

[...]

A referida máquina encontra-se em 
funcionamento e, exceto por alguns pontos de corrosão, aparenta bom estado geral.  
Valor do débito: R$ 170.073,92 em 04/2011 
Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)  

LOTE 008 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031591-73.1999.403.6182 
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X COML GRANITO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 0550.885.631/0001-03